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 به رغم اینکه مسئولان نظام در سطح رهبری، شوراهای 
عالی و روسای سه قوه نوعاً افراد مدبر، عاقل و خردمند هستند 
و مصالح کشور و منافع ملی را در نظر می گیرند، اما متاسفانه 
مجموعه ای دائما تلاش دارند که نظام را درگیر مشکلات داخلی 
و خارجی کنند و اهل این نیستند که مشکل گشا باشند و قدمی 
برای حل مشکلات مردم، نظام و کشور بردارند. در واقع تندروها 
سمبل کارشکنی و سنگ اندازی جلوی مسئولان نظام و در 
واقع چوب لای چرخ نظام گذاشتن هستند. آنها هم در داخل 
تلاش می کنند که مساله آفرین و مشکل ساز باشند و مردم را 
تحریک و به اعتراض وادار کنند و هم در سطح بین الملل نظام 
را با کشورهای قدرتمند و حتی همسایگان درگیر کنند و آرامش 
را در داخل و سطح روابط بین الملل از بین ببرند. اما اینکه 
هدف آنها چیست مشخص است که هدف منطقی، عاقلانه 
و خداپسندانه بلکه مردمی ندارند چون کارها و شعارهای آنها 
بجز ضرر و لطمه به مردم، نظام و کشور هیچ هدفی را دنبال 
نمی کند و هیچ نتیجه ای را در بر نخواهد داشت. حال دانسته 
این کار را انجام می دهند یا نادانسته خوشبینانه این است 
که بگویم اینها تفکرشان تفکر ماجراجویی است و از کسانی 
هستند که نمی توانند آرامش مردم را ببینند و کشور را در یک 
فضای امن و آرام مشاهده کنند. اصلا استراتژی گروه های تندرو 
و رادیکال چنین است که همیشه دنبال درگیری و به هم ریختن 
اوضاع هستند. این جمله معروف از قدیم است که می گفتند 
گر آرامش برقرار  بعضی ها نانشان در جنگ و در دعواست و ا
بشود نان آنها آجر می شود. این نگاه خوشبیانه به خصلت 
تندروها و پایداری هاست که ریشه در انجمن حجتیه دارند. 
گر بدبینانه قضاوت کنیم که بعضی ها چنین نظری دارند  اما ا
به این شکل باید توجیه و تحلیل شود چون این مجموعه با 
حکومت دینی و نظام جمهوری اسلامی و با جمهوریت به طور 
کلی مخالف هستند بر اساس آن تحلیل ها و دیدگاه های انجمن 
حجتیه و تئوریسین هایی که داشتند چون با نظام جمهوری 
اسلامی مخالف هستند تلاش دارند که نظام را با مشکلات 
مکرر مواجه کنند. لذا از آنجا که نمی توانند در مقابل رهبری یا 
قوای 3گانه بایستند کارهای دیگری از قبیل سنگ اندازی جلو 
پای دولت، تحریک مردم، دامن زدن به مشکلات مردم انجام 
می دهند. پس بنابراین مردم و مسئولان نباید از بحث هایی 
ح می کنند فریب بخورند. فرض می کنیم آمدند  که اینها مطر
ح  چیزهایی را به عنوان مسائل اولویت دار در جامعه مطر
کردند مثل همین مساله عفاف و حجاب یا روابط اقتصادی 
با کشورهای دیگر مثل اینکه ما باید دائما در جنگ باشیم که 
توجه مان به دیپلماسی نباشد. لذا هدف اینها بنا به اثر تحلیل 
دوم و احتمال دوم مواجه نمودن نظام با چالش ها و مشکلات 
عدیده است. البته هر دو احتمال به یک نتیجه می رسد چه آنها 
از روی عقیده خودشان چنین کاری انجام دهند یعنی استراتژی 
و عقیده آنها این است که اینگونه حرف بزنند و دلشان بخواهد 
همیشه کشور در جنگ باشد و آرامش، خنده و شادی مردم را 
نمی پسندند و چه در جهت مخالفت با نظام و با هدف مشکل 
دار کردن نظام این کار را انجام بدهند این اصل مساله است و 
هر بحث دیگری بکنند انحرافیست. تردیدی نیست که اینها 

چنین برنامه ای دارند. 

تندروهابهکشورلطمهمیزنند
سخــن روز

گرس ناوشکنزا رونماییاز
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به 
آخرین دست آوردهای نظامی ارتش نیروی 
گرس به این  دریایی، خبر داد که ناوشکن زا
نیرو الحاق می شود. امیر دریادار شهرام 
کید بر اینکه  ایرانی در همین مورد و با تا
این شناور هفته جاری رونمایی خواهد 
شد گفت: »این هفته یک شناور بی نظیر 
با علم و توان  گرس  زا نظامی به عنوان 
ایرانی و ظرفیت بی نظیر به آب انداخته 
می شود تا در منطقه عملیات انجام دهد.« 
لازم به ذکر است که با اطلاعات به دست 
که  آمده از این دست آورد باید بگوییم 
گرس جدیدترین و به روزترین  ناوشکن زا
یک  و  ارتش  دریایی  نیروی  ناوشکن 
ناوشکن رزمی ـ اطلاعاتی مجهز به آشیانه 

برای حمل دائم یک بالگرد است. 

جلیلی:بهدولتکمککنیم
از  سعید جلیلی، در دیدار با جمعی 
اعضای ستاد انتخاباتی استان کردستان 
گفت: »مناطق کردنشین، همواره با یک 
گر  محبت عمیق، همراه نظام بوده اند. ا
توانسته ایم در عرصه های مختلف،  ما 
موفقیت هایی داشته باشیم، به دلیل 
حضور مردم است. بنده اعتقاد دارم که 
تبدیل  صادرکننده  به  باید  ما  کولبران 
شوند. امروز همه باید کمک کنیم تا دولت 
به خوبی بتواند مسائل را مدیریت کند. 
کارهای  از  حمایت  در  دولت  به  کمک 
درست و تکمیل و تصحیح کارهای ناقص 
فرصت های  می افتد.  اتفاق  اشتباه  یا 
در  مختلف  زمینه های  در  کم نظیری 
که در  کردنشین ما وجود دارد  مناطق 
بسیاری از استان های کشور نیست و باید 
از آن ها به بهترین شکل ممکن استفاده 

کرد.«

نرویم رهبریجلوتر از
احمد بیگدلی، نماینده مردم خدابنده 
در مجلس با تذکری خطاب به قالیباف 
آمده  به دلیل حواشی جدید به وجود 
گفت: »حضرت عالی فرمودید که دولت 
از مقام معظم رهبری اجازه گرفته است 
که  FATF در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام دوباره بررسی شود. وقتی رهبری 
که ما مطیع محض ایشان هستیم و هر 
روی  دهند،  دستور  ایشان  که  را  آنچه 
چیز  هیچ  تا  می گذاریم  چشمان مان 
نبینیم،  ایشان  منویات  جز  را  دیگری 
اجازه دادند که FATF دوباره در مجمع 
نباید  شود،  بررسی  مصلحت  تشخیص 
از ولی فقیه زمان جلو بیفتیم، بلکه باید 
دوشادوش ایشان حرکت کنیم؛ نه عقب 
بیفتیم و نه جلوتر از ایشان حرکت کنیم. 
رهبر  زمان  فقیه  ولی  محض  مطیع  ما 
عزیزمان حضرت آیت ا... عظمی خامنه ای 

هستیم و تمام.«

توافقنامهایرانوروسیه
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین 
درباره امضای توافقنامه با ایران گفت: 
بخش  یک  موافقتنامه  این  »امضای 
آقای پزشکیان  آتی  بسیار مهم از سفر 
است.  ایران  اسلامی  رئیس جمهوری 
روسیه برای امضای توافقنامه مشارکت 
راهبردی جامع با ایران اهمیت زیادی 
قائل است. سفر پزشکیان به مسکو برای 
ما، این یک رویداد بسیار مهم است و ما 
به آن اهمیت زیادی می دهیم.« پیش از 
این، کرملین روز دوشنبه اعلام کرده بود: 
روسیه  رئیس جمهور  پوتین  ولادیمیر 
با مسعود پزشکیان  ۲۸ دی ماه  جمعه 
که برای  رئیس جمهوری اسلامی ایران 
سفری رسمی وارد مسکو می شود، دیدار 
و گفت و گو خواهد کرد. در بیانیه کرملین 
دورنمای  می رود  انتظار  است:  آمده 
کرات  گسترش بیشتر همکاری ها در مذا
پوتین و پزشکیان مورد بحث و بررسی 

قرار گیرد. 

پارلمانی دیدار
ایرانوارمنستان

گروه دوستی  رئیس و اعضای هیأت 
پارلمانی مجلس شورای اسلامی ضمن 
با  ارمنستان،  ملی  مجلس  در  حضور 
اعضای گروه دوستی پارلمانی این کشور 
دیدار و گفت وگو کردند. طرفین در این 
دیدار ضمن ابراز خرسندی از روند رو به 
، بر گسترش مناسبات  رشد روابط دو کشور
کید کرده  دو کشور در تمامی زمینه ها تا
و با اشاره بر اهمیت روابط پارلمانی به 
، بر توسعه  عنوان مقوم روابط دو کشور
توافق  جانبه  دو  پارلمانی  مناسبات 
کردند. گسترش همکاری ها در زمینه های 
مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و 
نقش پارلمان های دو کشور در تقویت این 
همکاری ها از دیگر موضوعاتی بود که در 
این دیدار مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت 
و طرفین توافق کردند رایزنی های خود 
در این خصوص را با هدف گسترش همه 

جانبه مناسبات ادامه دهند. 

رسولمنتجبنیا
دبیرکلحزبجمهوریتایراناسلامی

خبــــر
 الیاس حضرتی: 

کارمجمعقرار FATFباردیگردردستور
گرفتهتاروابطبینالمللیروانترشود

آرمان ملی: رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره به این که 
»زمانی که به شورای اطلاع رسانی آمدیم، تصور یا رویه ای وجود 
داشت مبنی بر این که به رسانه های منتقد اطلاعات داده نشود 
و ارتباط شکل نگیرد. این موضوع به طور رسمی بخشنامه نشده 
بود، اما به نوعی جا افتاده بود« یادآور شد: در همان ابتدا، نامه ای 
به تمام روابط عمومی ها، وزرا و مؤسسات ارسال کردم که با همه 
رسانه ها کار کنند. دولت آقای پزشکیان هیچ گونه پنهانکاری با 
مردم ندارد، بلکه بسیار شفاف و صادقانه عمل می کند. محور کار 
دولت بر صداقت و سلامت بنا شده است. با وجود زمان کم از آغاز 
به کار دولت و تجربه محدود برخی مدیران، فکر نمی کنم چیزی 
پنهان از مردم باقی مانده باشد. الیاس حضرتی به شفافیت در 
بررسی پروژه های بزرگ اشاره کرد و گفت: »برای پروژه هایی مثل 
فیلترینگ، ماه ها بحث و گفت وگو میان موافقان و مخالفان 
صورت گرفت و جامعه در جریان گفتمان قرار داشت. همین 
روند برای موضوعاتی نظیر واردات خودرو نیز دنبال شد. وی 
با بیان این که »امروز یکی از مسائل اصلی کشور ناترازی انرژی 
است« خاطرنشان کرد: دولت ۶ میلیارد دلار از بودجه سال آینده 
را برای واردات بنزین تخصیص داده است؛ این در حالی است که 
ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت و گاز دنیا 
نباید با چنین چالشی مواجه باشد. این که کشوری نفت خیز 
مجبور به واردات بنزین شود یا تولید گاز کافی برای چاه های 
نفت خود نداشته باشد، نشان دهنده اوج فاجعه است. از 
، کمبود ۲۰ هزار مگاوات برق که سال آینده به ۲۵ هزار  سوی دیگر
مگاوات خواهد رسید و منجر به خاموشی های مکرر می شود، 
شایسته کشوری مثل ایران نیست. این ها مسائلی هستند که 
باید با جدیت حل شوند. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
گر قرار باشد مشکلات کشور حل شود، قطعاً  چهاردهم افزود: ا
با دعوا و درگیری نمی توان به این هدف رسید. آقای پزشکیان با 
جمع بندی تجربیات گذشته به این نتیجه رسیده اند که جامعه 
کید بر وفاق ملی، خود را  به شدت دوقطبی شده است. او با تأ
محدود به یک جریان یا گروه نکرده و توانسته اقدامات بزرگی 
کرات با غرب توضیح داد:  انجام دهد. وی همچنین درباره مذا
پیام آقای پزشکیان در سازمان ملل، پیام صلح، آشتی و تعامل 
بود. البته همه متغیرها در دست دولت نیست و دشمنان ما 
همواره در حال توطئه چینی هستند. با این حال، دولت تلاش 
می کند این مسائل را مدیریت کند و در عرصه بین المللی مسیر 
، FATF بار دیگر در دستور  مناسبی را پیش ببرد. از سوی دیگر
کار مجمع قرار گرفته است تا روابط بین المللی روان تر شود و 

اصلاحات اقتصادی به شکلی مؤثر اجرایی گردد. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور با 
سالروز  یکمین  و  سی  در  حضور 
تصویب قانون تشکیل شوراهای 
آموزش و پرورش، طی سخنانی 
جمع  در  اینکه  از  کرد:  اظهار 
شوراهای آموزش و پرورش هستم، 
بسیار خوشحالم. از روزی که خود 
و باورم را شناختم دنبال این بودم 
که بدانم قرآن و امام چه می گویند، 
بعد متوجه شدم رفتن به راه امام 
می شود.  کتاب  به  عمل  موجب 
گر مدعی این هستیم که راه امام،  ا
راه قرآن و کتاب است، باید به آن 
کنیم. امام هیچ وظیفه ای  عمل 
ندارد. مدیران و فرماندهان هیچ 
مسئولیتی ندارند جز اینکه به کتاب 
کتاب  کنند، نه اینکه فقط  عمل 
بخوانند. بر قسط و عدالت رفتار 
کنند و به راه و روش حق بروند و حق 
را جست وجو و پیاده کنند. مسعود 
پزشکیان گفت: حضرت علی)ع( 
در بسیاری از مباحث می فرماید 
که  آنچه  از  مواظب نفست باش 
برایت حلال نیست. مراعات انصاف 
در آنچه که دوست می داری و در 
نمی داری.  دوست  که  چیزی 
امامی که ما رهرو آن هستیم این 
است که به مردم لطف کن آن هم با 
تمام وجود و عشقت. با مردم مثل 
حیوان درنده برخورد نکن. مردم 
یا برادر دینی تو هستند و در خلقت 
با تو برابر هستند. این حرف های 
امامی است که پیرو آن هستیم. وی 
افزود: هر چه برای خود خواستی 
برای قوم و خویش و خانواده و 
گر  حزب و دسته و گروه بخواه که ا
نخواهیم در حق بندگان خدا و 
خودش ظلم کرده است. در این 
صورت خدا و بندگانش با چنین 
فردی دشمن می شوند. ما با چنین 
ساختار و اعتقادی یک جا مدرسه 
نداریم، یک جا نه مدرسه داریم و نه 
آموزش داریم و یک جا پر از امکانات 
و آموزش است. آیا این درست است 
و ما شیعه علی هستیم؟ این عدالت 
است؟ پزشکیان بیان کرد: بنده در 

دوران درس بچه هایم، دنبال این 
بودم که جایی ثبت نام شان کنم که 
درست درس بدهند. خیران بزرگوار 
که توانستند  آمده اند و تا جایی 
، فرماندار و  کمک کردند. استاندار
امام جمعه هستند اما مگر می شود 
یک  افراد،  این  عمل  حوزه  در 
مدرسه و محیط آموزشی نیست؟ 
ما مقصریم. به هر شکل که شده 
بی عدالتی  استمرار  اجازه  نباید 
به  لزوما  بدهیم.  را  بی انصافی  و 
پول دولت نیاز نیست بلکه اراده 
که می تواند  و باور ما و شماست 
این گره ها را باز کند. رئیس جمهور 
کید کرد: ما مقصریم. مدیران و  تا
مسئولان به هر شکل شده نباید 
اجازه دهند در شرایط بی انصافی 
و بی عدالتی خواب به چشمانشان 
به  مردم  بچه های  گر  ا بیاید. 
بی انصافی ها  و  دلیل بی توجهی 
به هر راه بروند ما مقصر هستیم. 
»آموزش« حق انسان ها است. باید 
با ما که نتوانستیم بچه های مردم 
را درست پرورش دهیم، برخورد 
کنند نه با کسانی که مشکل پیدا 
برخورداری  حق  باید  کرده اند. 
از آموزش و پرورش عادلانه را به 
کمیت  مردم بدهیم. به عنوان حا
باید هر روز برای این مساله وقت 
از  را  بی انصافی  باید  بگذاریم. 
میدان آموزشی از بین برد و وقت 
آموزش  گذاشت.  کار  این  برای 
گذاری به بازار  و سلامت قابل وا
نیست بلکه حق انسان ها است. به 
عنوان مسلمان باید امکانات برابر 

به بچه های مردم بدهیم و تلاش 
شوند.  تربیت  درست  آنها  کنیم 
کشورمان  آینده  گر می خواهیم  ا
درست شود و به فرمایشات رهبری 
در حوزه آموزش و پرورش و سلامت 
باید به  و علم و فناوری برسیم، 
آنها عدالت و انصاف بدهیم، الان 
کجا ایستاده ایم. پزشکیان افزود: 
ولایت مداری  مدعی  که  کسانی 
و  چشم اندازها  این  هستند 
چرا  را  رهبری  چشم اندازهای 
جرات  الان  من  نکنند.  اجرایی 
نمی کنم جلوی مردم حرف بزنم. 
من این حرف ها را به شما می گویم 
مردم  به  هستید.  مسئول  چون 
خب  می گویند  آنان  بگویم؟  چه 
چرا انجام نمی دهید؟ پول داشته 
باشیم یا نداشته باشیم می توانیم 
انجام  کمک و مشارکت مردم  با 
دهیم. استانداران، فرمانداران، 
ائمه جمعه و نمایندگان ولی فقیه 
در استان ها باید فرامین رهبری را 
در محلات و مناطق شهر و روستا 
عمل کنند. وی ادامه داد: البته 
بعدا از مسئولان استانی و وزیر کشور 
محکم می خواهم که مسیر را اصلاح 
کنند و به مسیر عدالت و انصاف 
بروند. پزشکیان متذکر شد: باید 
پاسخ مردم را در همه حوزه ها داد. 
وقتی مدیری به این باور برسد که 
با مشارکت مردم می توان هر کاری 
کرد - کاری که در ساخت ۶۰۰- ۷۰۰ 
بدون  ماهه   ۶ بهداشتی  واحد 
اعتبار و پول ساختیم اما فقط با 
همراهی مردم - امکان ندارد مردم 

رئیس جمهور  نکنند.  همکاری 
اظهار کرد: ما روز قیامت باید در 
که در  برابر پروردگار پاسخ دهیم 
کردیم؟  دوره مسئولیت مان چه 
که  آنجا هم می خواهیم بگوییم 
در  که  کسانی  جای  نگذاشتند؟ 
ضعف و ناتوانی بودند »جهنم« و 
»آتش« است. خدا به کور، کر، چلاق 
و پیر رحم می کند چون نمی توانند 
و غیر از اینها مجازات خواهند شد. 
مسئولان باید هر آنچه که در توان 
دارند بگذارند. خدا خود می داند 
که چه کسی می تواند و چه کسی 
و  کیفیت  فضا،  باید  نمی تواند. 
آموزش را تغییر دهید. توان و قدرت 
دولت  و  است  نامحدود  ملت ها 
باید از توان ملت در حوزه آموزش 
و پرورش استفاده کند. پزشکیان 
عنوان کرد: آقای مومنی استانداران 
باید با شوراها، خیران و مردم محله 
به محله هر هفته جلسه بگذارند 
داشت  وجود  مشکل  جا  هر  و 
باید بتوانند حل کنند. ما هم در 
دولت هر چه توان داریم می گذاریم 
تا مشکلات یک ساله حل شود. 
خیران، بسیجیان، ستاد اجرایی، 
کارخانجات  مستضعفان،  بنیاد 
و شرکت هایی که مسئولیت های 
اجتماعی دارند باید بسیج شوند 
روش ها  و  تجهیزات  فضا،  در  تا 
تحول و تغییر به وجود  آید. باید 
اراده کنید تا انصاف و عدالت در 
تربیت بچه های مردم پیاده شود. 
فردای قیامت هر یک از مدیران 
نظام باید در محضر الهی پاسخگو 
باشند. وی با ابراز تاسف از اینکه 
وضعیت فعلی سلامت و آموزش و 
پرورش در سطح ایرانیان نیست، 
تصریح کرد: تمدن های بشری در 
ایران شکل و گرفت و ما باید برگردیم 
کنیم. روح  و خرابی ها را درست 
خدا در ماست و ما به سمت علم، 
خلاقیت، عشق و محبت بی نهایت 
الهی در حرکتیم. باید تا بی نهایت ها 
رفت و ما می توانیم در این مسیر 

حرکت کنیم و به سرانجام برسیم.

رئیس جمهور: 

با بی عدالتی نباید خواب به چشمانمان بیاید
  بروز اختلافات 

به شکل استیضاح

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
با اشاره به زمزمه استیضاح برخی از 
وزرا از سوی نمایندگان مجلس بیان 
کرد: بنده تصورم بر این است که طرح 
بخشی  سوی  از  استیضاح  مساله 
عمدتا  که  مجلس  نمایندگان  از 
نمایندگان تندرو مجلس هستند، 
یک نوع شوآف و نمایش سیاسی 
بیشتر  دولت  از  بتوانند  تا  است 
امکانات گرفته یا دولت را تضعیف 
کنند. بنده تصورم بر این است که در 
عمل این استیضاح ها اتفاق نخواهد 
افتاد. حجت الاسلام سیدمحمدعلی 
ابطحی گفت: خیلی غیرمعقول است 
که وزرای دولتی که چهار ماه است 
که کار خود را آغاز کرده، در شرایطی 
که با بحران های سیاسی و حقوقی 
بین المللی و بحران های مدیریتی 
مواجه است، از سوی نمایندگان 
مجلس استیضاح شوند. از نگاه بنده 
این اختلافات طولانی مدت است که 
امروز به شکل اسیتضاح وزرا ظهور و 

بروز پیدا کرده است. 

 تبدیل وفاق ملی 
به امری گفتمانی

 اقتضای منافع ملی 
FATF عبور از

مجلس  ادوار  نماینده  یک   
اظهار  ملی  وفاق  مفهوم  درباره 
کرد: وفاق در فلسفه سیاسی برای 
ح شده است که  ساحت هایی مطر
منازعه و رقابت شدید وجود دارد و 
این وفاق به دنبال آن است که یک 
هماهنگی برای رسیدن به اهداف 
جمعی با وجود همه اختلاف سلایق 
محبی نیا  جهانبخش  کند.  ایجاد 
اثرگذاری  برای  ملی  وفاق  گفت: 
ج  باید از حالت دستورالعمل خار
شده و لباس تنویر بپوشد و خود 
کند. وی با استقبال از  را نمایان 
رویکردی که رئیس جمهور در زمینه 
وفاق ملی آغاز کرده است، تصریح 
دارم  تقاضا  رئیس جمهور  از  کرد: 
گفتمانی  تا وفاق ملی را به امری 
کند. برای این هدف باید  تبدیل 
از  پرداختن به مفهوم وفاق ملی 
جامعه،  به  و  شده  ج  خار دولت 
نخبگان، نیروهای سیاسی و مدنی 

سپرده شود. 

 قائم مقام حزب اعتدال و توسعه 
ح مجدد FATF در  با اشاره به طر
نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع 
کرد: ایران در فهرست سیاه  بیان 
FATF قرار دارد و این بدان معناست 
مالی  مؤسسه های  و  بانک ها  که 
کشورهای عضو نمی توانند با ایران 
باشند.  داشته  تعامل  و  همکاری 
فرصت  به  منجر  فعلی  وضعیت 
سوزی های ناشی از محدودیت های 
گسترده  دسترسی ایران به بازارهای 
و  شده   بین المللی  بانکی  و  مالی 
را  خارجی  معاملات  هزینه های 
افزایش داده است. محمود واعظی 
گفت: نباید دو موضوع تحریم ها و 
FATF را به هم گره بزنیم. اینکه گفته 
شود  برداشته  تحریم ها  اول  شود 
FATF  مرتفع  و بعد FATF یا ابتدا
شود و سپس تحریم ها رفع شود، امر 
گر  صحیحی نیست. وی بیان کرد: ا
حسب اقدام شایسته و ملی مجمع 
تشخیص از لیست سیاه FATF خارج 
که در لیست  شویم، پس از مدتی 
کستری قرار گرفتیم نهایتا از سد  خا

مشکل FATF عبور خواهیم کرد. 

گزارش »آرمان ملی« از گفت وگوهای ایران و اروپا

توافق برای ادامه گفت وگوهای صلح
   عبدالرضا داوری در گفت وگو با »آرمان ملی«: ترامپ دنبال بده بستان با ایران است

 آرمان ملی: سرعت تغییر و تحولات 
در دستگاه سیاست خارجی ایران توسط 
بازوی اجرایی آن یعنی وزارت خارجه در 
حال افزایش است. به طورکلی می توان 
رئیس جمهور  سخنرانی  از  بعد  گفت: 
آغاز  و  در مجمع عمومی سازمان ملل 
گفت وگوها با اروپایی ها در حاشیه این 
نشست، شاهد باز شدن روزنه های امید 
برای کاهش تنش بین ایران و اروپا بودیم. 
ایران و شرکای اروپایی برجام توافق کرده 
بودند که در ارتباط با فهرستی از موضوعات 
به گفت وگو بپردازند. بااین وجود اروپایی ها 
رفتار غیر سازنده ای را از خود در شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی نشان 
دادند و اقدام به تصویب قطعنامه ای 
علیه ایران کردند، اما درنهایت خبرهای 
خوبی از گفت وگوهای دور دوم مقامات 
ایرانی و اروپایی شنیده شد و طرفین ضمن 
مثبت ارزیابی کردن فضای گفت وگوها بر 
کاهش تنش ادامه و ادامه رایزنی ها برای 
رسیدن به فهرستی از مطالبی که باید بر 
کره بپردازند، به توافق  روی آن ها به مذا
رسیدند و درنهایت چند روز قبل دور سوم 
گفت وگوهای ایران و اروپا برگزار شد که 
ظاهرا بر اساس آنچه رسانه ها در مورد آن 
مطالبی را منتشر کرده اند، شرایط مناسبی 
برای ادامه رایزنی ها به وجود آمده و این 
دور از رایزنی ها نیز مثبت ارزیابی شده 
است. به طوری که قرار است فضای به 
تا  حفظ شده  طرفین  بین  آمده  وجود 
بیش از گذشته زمینه های کاهش تنش 

بررسی شود. 
 لغو تحریم ها

و  حقوقی  معاون  غریب آبادی  کاظم 
بین المللی وزارت امور خارجه در مورد 
کرات ایران و سه کشور اروپایی که در  مذا
ژنو برگزار شد در مطلبی در شبکه اجتماعی 
گفت و گو های  ایکس نوشت: دور سوم 
ایران و سه کشور اروپایی در ژنو برگزار شد. 
وی افزود: این گفت و گو ها جدی، صریح 
و سازنده بودند. ضمن ورود به برخی 
جزئیات، ایده هایی را در دو حوزه رفع 

تحریم و هسته ای که برای حصول به یک 
توافق ضروری هستند، مورد بحث و بررسی 
قرار دادیم. تروئیکا و ایران توافق کردند که 
گفت و گو ها را ادامه دهند. این اتفاق نظر 
کرات باید از سرگیری  وجود داشت که مذا
شده و برای رسیدن به یک توافق، باید 
فضای مناسبی از سوی همه طرف ها ایجاد 
و حفظ شود. همچنین وزارت خارجه 
آلمان با انتشار پیامی در ایکس نوشت: 
مدیران سیاسی انگلیس، فرانسه و آلمان 
بار دیگر با همتایان ایرانی خود در ژنو 
دیدار کردند. در ادامه این پیام آمده است: 
گفت و گو ها جدی، صریح و سازنده بود، 
، ما  در مقابل یک زمینه چالش برانگیز
نگرانی ها را موردبحث قراردادیم و تعهد 
خود را به یک را حل دیپلماتیک تکرار 
کردیم. کریستین ترنر، مدیر سیاسی وزارت 
امور خارجه انگلیس در پستی در حساب 
توییت نوشت: »مدیران سیاسی بریتانیا، 
فرانسه و آلمان امروز بار دیگر با همتایان 
این  کردند.  دیدار  ژنو  در  خود  ایرانی 
کرات جدی، صریح و سازنده بود. در  مذا
فضایی پر چالش، نگرانی ها را موردبحث 
قراردادیم و بر تعهد خود به یافتن یک 
کردیم.  کید  تأ دیپلماتیک  راه حل 
همچنین توافق کردیم که گفت وگوهای 

خود را ادامه دهیم.«
 سیگنال مثبت اروپا 

 عبدالرضا داوری در شبکه اجتماعی 
ایکس در ارتباط با روابط ایران و اروپا 
نوشت: »سیگنالی قابل توجه و مهم از 
سوی آمریکا و اروپا به ایران نشان می دهد 
انقلاب  معظم  رهبر  حکیمانه  باتدبیر 
فرایند  ملی،  وفاق  دولت  اقدامات  و 
روزنه گشایی در روابط خارجی ایران آغاز 
شده، تا سال ۲۰۲۵ سال شکوفایی ایران 
باشد.« این فعال سیاسی در گفت وگو با 
»آرمان ملی« گفت: آقای عراقچی وزیرامور 
خارجه ایران در گفت وگو بخش خبری 
که برجام قابل  کردند  رسانه  ملی اعلام 
جدیدی  کرات  مذا باید  و  نیست  احیا 
سازمان دهی شود. در بررسی موانع ارتباط 

بین ایران و اروپا می توان به این نکته اشاره 
کرد که تحولات در منطقه برای فرانسوی ها 
اهمیت زیادی داشت و نقش ایران در این 
تحولات باعث شده بود اروپایی ها و فرانسه 
با احتیاط به ایران بنگرند. امروز در لبنان، 
ایران به گونه ای رفتار کرده که به نفع همه 
است. چه در بحث آتش بس بین حزب ا... 
و اسرائیل و چه انتخاب آقای جوزف عون 
و چه انتخاب آقای نواف سلام به عنوان 
، ایران به گونه ای با در نظر  نخست وزیر
گرفتن منافع لبنان تصمیم گرفته است. 
آقای جوزف عون نامزد جریان حزب ا... 
نبود. آقای نواف سلام نیز گزینه حزب ا... 
نبود. حزب ا... دنبال نجیب میقاتی بود 
اما اراده ایران این بود که در داخل لبنان 
برای اداره این کشور تصمیم گیری شود. 
این موارد نشان می دهد جمهوری اسلامی 
اراده خود را بر حل مسائل داخلی متمرکز 
کرده، در این معنا که همان طور که رهبری 
معظم انقلاب فرمودند که ما در منطقه 
نیروی نیابتی نداریم و این جریان ها بر 
اساس اعتقادات و باورهای خود فعالیت 
صریحی  نشانه  سخنان  این  می کنند، 
است که ایران نیروی نیابتی در منطقه 
ندارد. البته این مورد بارها اعلام شده بود 
اما غربی ها نمی پذیرفتند. درباره موضوع 
رد و بدل شدن زندانی ها باید اشاره کرد 
کره آقای  به اینکه من معتقدم بعد از مذا
ترامپ و نخست وزیر ایتالیا تبادل زندانیان 
صورت گرفته است. همچنین ترامپ اقدام 
به بازنشر توئیتی کرده که در آن از الفاظ 
بسیار تند برای نتانیاهو استفاده است. 
لذا به نظر می رسد آمریکایی ها در دور 
برخلاف  ترامپ  ریاست جمهوری  دوم 
تصور برخی که معتقدند او حتما دنبال بالا 
بردن تنش بین ایران و آمریکا خواهد بود، 
می توان انتظار داشت رفتار تندی در مورد 
ایران نخواهد داشت. احتمالا آمریکا تلاش 
که وارد بده بستان با ایران  کرد  خواهد 
شود. لذا به نظر می رسد سال ۲۰۲۵ با تدبیر 
مقام رهبری، دولت و مجلس سال خوبی 

برای ایران خواهد بود. 


